



امداد رسانی نیروهای جهادی سپاه و بسیج به زلزله زدگان هرمزگان

بعد از وقوع دو زلزله ۶/۴ و ۶/۳ ریشتری عصر یک‌شنبه که استان هرمزگان را زلزله زده، با بمداد دوشنبه نیز زلزله‌ای با قدرت ۴/۴ و بیشتر حوالی بندرعباس برای لرزه در آورد. از همان لحظه وقوع این حادثه گروه‌های امداد به منطقه اعزام شده و بیمارستان‌ها و مراکز درمانی به حالت آماده‌باش در آمدند. بعد از دستور رئیس جمهور به معاون اول خود جهت حضور در مناطق زلزله‌زده و دستگه‌های مستنور برای امداد رسانی و رسیدگی به وضعیت این مناطق، محمد مخبر، شبانه خود را به هرمزگان رساند و به بازدید از روستاهای زلزله زده پرداخت. ضمن اینکه از همان ساعات اولیه، یگان مهندسی نیروی در یابی سپاه در کانون زلزله یعنی، روستای گیشان بخش فین حاضر و با اعزام ماشین آلات سنگین اقدام به آواربرداری و بازگشایی معابر و جاده‌ها کرد.

در پی وقوع زمین لرزه در استان هرمزگان، رئیس جمهور به معاون اول خود مأموریت داد به سرعت به این استان زلزله زده سفر کند. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، ضمن ابراز همدردی با آسیب‌دیدگان زلزله شدید هرمزگان از تمام دستگه‌های مسئول استان هرمزگان و همچنین در صورت نیاز استان‌های همجوار و نیز وزارتخانه‌های مسئول خواست در اسرع وقت و با اولویت امداد رسانی، رسیدگی به وضعیت منطقه را پیگیری کنند رئیس‌جمهور همچنین از معاون اول خود خواست در سریع‌ترین زمان ممکن با حضور در محل وقوع زلزله از نزدیک مسائل و مشکلات ناشی از آن ابررسی کند تا مردم احساس آرامش و امنیت داشته باشند و اطمینان پیدا کنند که امداد رسانی به موقع و به خوبی انجام می‌شود.

■ **تخریب ۷۰ درصد منازل**

بعداز ظهر یک‌شنبه یود که زمین لرزه‌ای ۶/۴ ریشتری منطقه فین در حوالی بندرعباس در استان هرمزگان و استان‌های اطراف را لرزاند و در ادامه، زلزله دیگری تقریباً با همین قوت و پس لرزه‌ها ازمش را از ساکنان این مناطق گرفت. اما این پایان کار نبود و اوایل صبح روز گذشته زلزله‌ای در هرمزگان از تمام شهر بندرعباس، الرزاند. بعد از این حادثه، سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان از افزایش مصدومان زلزله در این استان به ۹۶ نفر خبر داد. دکتر فاطمه نوریان با اشاره به فوت یک نفر در استان سند مالکیت کاداستری با همکاری بسیار مطلوب اداره کل ثبت اسناد و املاک صادر شده، این طرح در باقیمانده اراضی به مساحت حدود ۵میلیون هکتار در حال اجراست. وی تصریح کرد:اجرای طرح کاداستر با هدف تثبیت مالکیت دولت بر عرصه‌های ملی، جلوگیری از تخریب و تصرف اراضی دولتی، طرح ممیزی اراضی و تفکیک مستثنیات صورت می‌گیرد. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی روشن شدن تکلیف قانونی و تثبیت مالکیت دولت، جلوگیری از زمین‌خواری، ایجاد اطمینان و اعتماد در معاملات املاک، شناسنامه‌دار کردن اراضی کشاورزی، تثبیت مالکیت و جلوگیری از تجاوز و تعرض به املاک مجاور و استفاده پهنه‌از زمین را از دیگر اهداف این طرح عنوان کرد.

■ **استان‌های معین در آماده باش**

هم‌اکنون در چهار منطقه بندرعباس اماکنی برای آماده اسکان شهروندان مهیا شده‌است. فرماندار هرمزگان با بیان اینکه پار کها، بوستان‌ها، مدارس و سالن‌های ورزشی آماده‌گی اسکان مردم را دارند، گفت: «در چهار منطقه بندرعباس نیز چادر بر پا شده که آماده اسکان و پذیرایی از مردم هستند.» عزیزالله کناری ادامه داد: «عمده خسارت‌ها در بندرعباس در حد ترک خوردن دیوار هاست.» به گفته این مسئول، محور بندرعباس سیرجان بعد از تخریب شدید میزبانی به دلیل ریزش کوه بر پس لرزه اخیر مسدود است و رانندگان اطلاع ثانوی از محورهای رودان، جیرفت– کرمان و لار– شیراز تردد کنند. با توجه به شدت زلزله در هرمزگان، استان‌های کرمان، فارس و بوشهر به عنوان استان‌های معین معرفی شدند. بر همین اساس مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس از آمادگی این بنیاد برای اعزام گروه‌های کارشناسی و ارزیابی واحدهای مسکونی آسیب دیده در زمین لرزه‌های هرمزگان خبر داد. عطالله زمانی با بیان اینکه از همان ساعات‌های نخستین وقوع دو زمین لرزه ۶/۴ و ۶/۳ ریشتری در لاق‌ت و هرمزگان، بنیاد مسکن استان فارس در حالت آماده‌باش قرار گرفت، گفت: «کارشناسان بنیاد مسکن در استان فارس تجربه کار عملیاتی در سایر استان‌ها از جمله بوشهر، خوزستان و لرستان به عنوان استان معین از سال‌ها قبل به دست آورده‌اند و نیروهای ارزیاب و کارشناس این بنیاد توان اعزام نیرو در کوتاه‌ترین زمان ممکن را دارند.»

■ **اعزام تجهیزات سپاه برای آواربرداری**
از همان ساعات اولیه وقوع زلزله هرمزگان، یگان مهندسی نیروی دریایی سپاه در محل کانون اصلی زلزله بندرعباس، روستای گیشان بخش فین حاضر و با اعزام ماشین آلات سنگین اقدام به آوار برداری و بازگشایی معابر مختلف و تخریب‌های غیرضروری در مناطق آسیب دیده اقدام می‌شود.
رئیس نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه تیم‌های مهندسی نیروی دریایی سپاه با ماشین آلات مهندسی و گروه‌های امدادی در منطقه زلزله‌زده حضور دارند و در صورت نیاز گروه‌های بیشتری اعزام خواهد شد، گفت: «راه مواصلاتی سیرجان به بندرعباس که به‌واسطه زلزله و ریزش کوه مسدود شده بود با همت مهندسی نیروی دریایی سپاه به طول ۳۰ کیلومتر تا ساعت ۵بمبادا دوشنبه به اتمام رسید.»
در یادار تکسیری ادامه داد: «ما در کنار مردم هستیم و هر زمان در هر نقطه‌ای نیاز باشد همه ما با تمام تجهیزات وارد خواهیم شد تا آن‌شالاهه در زای از آلام مردم کم شود.»

■ **بازدید شبانه معاون اول رئیس‌جمهور**
در پی وقوع دو زلزله بزرگ در هرمزگان، محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور شبانه وارد استان شد و با همراهی مهدی دوستی استاندار هرمزگان و شماری از مقامات کشوری و استانی از روستای زلزله‌زده گیشان در بخش فین بندرعباس بازدید کرد.
وی ضمن بازدید میدانی از این منطقه، نحوه خدمات‌رسانی به ۳۰ خانوار ساکن در این روستای زلزله زده را مورد رصد و پایش قرار داد. صبح دوشنبه هم، مخبر با هیئت همراه عازم مناطق زلزله‌زده در روستاهایی شد که تاکنون بیشترین خسارت از این مناطق گزارش شده‌است. طبق گزارش‌های ارائه شده،به روستاهای گیشان غربی، رضوان، فین، سرزه و سیاهو خسارت وارد شده‌ است. به دلیل ریزش کوه، مسیر بندرعباس– حاجی‌آباد تا تفکیک رویه‌روست و توصیه‌شده شهروندان و به‌خصوص بندرعباسی‌ها از تردد غیر ضرور در این مسیر اجتناب کنند.

■ **آمادگی گروه‌های جهادی برای خدمات‌رسانی**

مدیر عملیات جهادی ناحیه بسیج دانشجویی فارس از آمادگی گروه‌های جهادی دانشجویی این استان برای اعزام به مناطق زلزله‌زده هرمزگان خبر داد.

احسان قنبری نژاد گفت: «منظرق نظارت تخصصی ارزیابان زلزله و همچنین وضعیت خسارت‌ها به‌وجود آمده هستیم تا با لقاقله گروه‌های جهادی دانشجویی استان فارس با هماهنگی و صدور مجوز به هرمزگان اعزام شوند.» وی با تأکید بر اینکه گروه‌های جهادی دانشجویی استان فارس در حوزه‌های عمرانی، خدماتی، امداد و نجات، بهداشتی، درم‌نی و… آمادگی خود را برای خدمت‌رسانی به زلزله‌زدگان اعلام کرده‌اند، تصریح کرد: «این دانشجویان آماده پشتیبانی در راستای خدمات‌رسانی به زلزله‌زدگان هستند.» قنبری نژاد خاطر نشان کرد: «گروه‌های جهادی دانشجویی علاوه بر حفظ آمادگی خود برای اعزام به مناطق آسیب‌دیده، باید با بسیج سازندگی هماهنگی‌های لازم را انجام دهند.»

سهمشبه ۲۵ آبان ۱۴۰۰ | ۱۰ دینامی ۱۴۴۳

سراسر شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

واکسیناسیون ۹۰ هزار قزوینی به همت سپاه صاحب‌الامر (عج)

به گفته فرمانده سپاه صاحب‌الامر(عج) قزوین تاکنون بیش از ۹۰ هزار نفر در این استان به همت این سپاه در برابر ویروس کرونا واکسینه شدند. سردار رستمعلی رفیعی آثانی فرمانده سپاه صاحب‌الامر(عج) قزوین گفت: در جریان طرح واکسیناسیون ضد کرونایی در استان سپاه حضرت صاحب‌الامر(عج) نخستین مرکز شبانه‌روزی واکسیناسیون در قزوین را راه‌اندازی و تاکنون بیش از ۹۰ هزار هم‌استانی را در برابر ویروس کرونا واکسینه کردیم. وی با اشاره به نقش مهم در مانگه پاک‌روان سپاه قزوین در فرمانده سپاه صاحب‌الامر(عج) استان گفت: از طرفی سپاه و تاکنون بیش از ۶۰ هزار نفر را غربالگری کردند. وی گفت: از طرفی سپاه با اقدامات پیشرفته و آبادانی نقش اصلی را در اجرای طرح‌های آبخیزداری و احداث بندهای انحرافی دارد تا جلوی سیلاب‌های فصلی را قبل از آغاز آنها بگیرد. فرمانده سپاه صاحب‌الامر(عج) استان قزوین با اشاره به ساخت در مانگه‌های دائم و موقت از نسوی قرارگاه پیشرفت و آبادانی در روستاها هم گفت: قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه قزوین تاکنون با شناسایی روستاهای نابر خور دار، از مراکز درمانی به ویژه در نواحی الموت و طارم سفلی در ساخت در مانگه‌های موقت به کمک دانشگاه علوم پزشکی و بنیاد هزار نفر را بستری در موقت کردیم و به این ترتیب

طرح کاداستر تا پایان امسال در خراسان جنوبی تکمیل می‌شود

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: طرح کاداستر اراضی ملی و دولتی تا پایان سال ۱۴۰۰ به طور کامل در این استان اجرا می‌شود. علیرضا نصرآبادی، مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: تاکنون برای حدود ۱۰ میلیون هکتار از اراضی ملی و دولتی استان سند مالکیت کاداستری با همکاری بسیار

مطلوب اداره کل ثبت اسناد و املاک صادر شده، این طرح در باقیمانده اراضی به مساحت حدود ۵میلیون هکتار در حال اجراست. وی تصریح کرد:اجرای طرح کاداستر با هدف تثبیت مالکیت دولت بر عرصه‌های ملی، جلوگیری از تخریب و تصرف اراضی دولتی، طرح ممیزی اراضی و تفکیک مستثنیات صورت می‌گیرد. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی روشن شدن تکلیف قانونی و تثبیت مالکیت دولت، جلوگیری از زمین‌خواری، ایجاد اطمینان و اعتماد در معاملات املاک، شناسنامه‌دار کردن اراضی کشاورزی، تثبیت مالکیت و جلوگیری از تجاوز و تعرض به املاک مجاور و استفاده پهنه‌از زمین را از دیگر اهداف این طرح عنوان کرد.

مرکزی

به گفته مدیر کل راه‌داری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی امسال یک هزار و ۷۸ حلقه لاستیک حواله‌ای از طریق سازمانه توزیع لاستیک در اختیار رانندگان قرار

وسایل نقلیه سنگین استان قرار گرفته است.
مهرداد جهانی مدیر کل راه‌داری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی با بیان اینکه امسال یک هزار و ۲۸ حلقه لاستیک حواله‌ای از طریق سامانه توزیع لاستیک در اختیار رانندگان وسایل نقلیه سنگین استان قرار گرفته‌ است، گفت: طرح توزیع لاستیک سهمیه‌ای از مردامه‌سال ۹۷ آغاز و تاکنون ۱۴۵ هزار حلقه لاستیک در اختیار رانندگان وسایل نقلیه سنگین قرار گرفته و استان در زمینه توزیع لاستیک رتبه نخست در سطح کشور دارد.
وی افزود: ۳۸۱ هزار و ۳۸۸ لاستیک رتبه نخست در ۸۴۴ سفر از مقصد استان مرکزی توسط ناوگان حمل و نقل عمومی جاده‌ای استان به نقاط مختلف کشور جای‌جا شدند.

خراسان رضوی

کتابخانه‌ها موزه‌ها و مراکز اسناد آستان قدس رضوی با پیگیری برنامه‌ها به‌زودی جزو پنج کتابخانه معتبر دنیا می‌شود.
حجت‌الاسلام سیدجلال حسینی رئیس سازمان کتابخانه‌ها موزه‌ها و مراکز اسناد آستان قدس رضوی گفت: کتابخانه آستان قدس رضوی یکی از کتابخانه‌های مطرح دنیای اسلام بوده و در بخش‌هایی نیز در دنیا مجموعه‌ای منحصr به‌فرد به حساب می‌آید و در فهرست کتابخانه‌های مطرح دنیا کتابخانه بزرگ‌ترین آرشیو تاریخ شفاهی شهری را از آن نام برده شده‌ است. وی با اشاره به اینکه این کتابخانه بزرگ‌ترین آرشیو تاریخ شفاهی شهری را داراست و قدیمی‌ترین سند آرشیی در ایران را در اختیار دارد، افزود: در حال حاضر ۲ میلیون نسخه از ۲۳ هزار نشریه قدیمی و جدید موجود در کشور در این کتابخانه قرار دارد. همچنین این کتابخانه

مهار بیماری طاعون نشخوار کنندگان کوچک در البرز

به گفته‌مدیر کل حفاظت محیط زیست البرز با اقدامات مراقبتی و پیشگیرانه بیماری طاعون نشخوار کنندگان کوچک در زیستگاه‌های این استان به‌طور کامل مهار شد.
فریدن حکیمی مدیر کل حفاظت محیط‌زیست البرز گفت: نخستین گزارش از آرایب شیوع دوباره طاعون نشخوار کنندگان کوچک (PPR) در زیستگاه‌های استان پس از سه

سال در روز ۱۲ مهرماه جاری ارائه شد. وی افزود: طبق آخرین آمار که در اوایل آبان ماه جاری در منطقه شکار ممنوع طالقان ارائه شد میزان تلفات این بیماری در بین جمعیت کل و بز وحشی محدوده آلوده ۲۹ اس بود که اقدامات کنترلی و پیشگیرانه با همکاری دستگاه‌های مرتبط همچون دامپزشکی، امور عشایری و منابع طبیعی، و گروه‌های کوهنوردی به خوبی انجام شد تا در کمترین بازه زمانی شاهد مهار کامل این بیماری باشیم. مدیر کل حفاظت محیط‌زیست البرز تصریح کرد: پس از تأیید شیوع طاعون نشخوار کنندگان در زیستگاه‌های عملیات واکسیناسیون دام‌های اهلی استان در محدوده مناطق آلوده به بیماری طاعون نشخوار کنندگان کوچک با سرعت به سرانجام رسید.

ایران

سراسر شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

برگزاری دوره توانمندسازی مدیران کاروان‌های راهیان نور در بوشهر

چانشین سپاه امام صادق(ع) بوشهر از برگزاری اردوهای راهیان نور آموزش تخصصی مدیران کاروان‌های نور در سراسر این استان خبر داد.
سرهنگ پاسدار عبدالرضا دشتی چانشین سپاه امام صادق(ع) بوشهر در افتتاحیه دوره آموزشی مدیران کاروان‌های راهیان نور با تأکید بر توجه به فرهنگ ایثار و شهادت گفت: آشنایی با فرهنگ جهاد رزمندگان ۸ سال دفاع مقدس زمینه موفقیت در همه عرصه‌ها را فراهم می‌کند. وی اردوهای راهیان نور را راهی برای رسیدن به اهداف فرهنگ ایثار و شهادت دانست و تصریح کرد: آشنایی نوجوانان و جوانان با فرهنگ رزمندگان در ۸ سال دفاع نقش مهمی در خنثی‌سازی ترندهای دشمنان است. در ادامه مسئول سازمان اردویی، گردشگری و راهیان‌نور سپاه استان بوشهر به برنامه‌ها پرداخت و گفت: ما هر ساله و برای آمادگی هر چه بهتر مدیران در برگزاری اردوهای راهیان نور این دوره بر گزار می‌شود. عبدالهادی سسجانی خواه با اشاره به اینکه این دوره سه روزه است، افزود: مدیران با آموزش‌های تخصصی از یادمان‌های مساجله،

۹۳ زن سرپرست خانوار خراسان شمالی زیر پوشش مشاغل خانگی

۹۳ زن سرپرست خانوار در قالب «طرح ملی توانمندسازی اقتصادی زنان سرپرست خانوار مبتنی بر الگوی نوین توسعه مشاغل خانگی» در خراسان شمالی زیر پوشش این طرح قرار گرفتند.

حسن خوش‌صفا، معاون آموزشی و کارآفرینی جهاددانشگاهی خراسان شمالی با اشاره به زیرپوشش قرار گرفتن ۹۳ زن سرپرست خانوار

در قالب اجرای «طرح ملی توانمندسازی اقتصادی زنان سرپرست خانوار مبتنی بر الگوی نوین توسعه مشاغل خانگی» در این استان گفت: در برنامه ششم توسعه کشور، توانمندسازی و کاهش آسیب‌های اجتماعی زنان سرپرست خانوار بر اساس همکاری‌های بین دستگاهی تصویب شده‌ است. وی افزود: این طرح بر اساس میادله موفق‌ننامه همکاری سه جانبه معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری به عنوان کارفرما، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی به عنوان ناظر و جهاددانشگاهی به عنوان نهاد توسعه‌ای و تسهیل‌گر در کشور به اجرا در آمده است.

خراسان رضوی

۳۰ واگن خط ۳ قطار شهری مشهد روی ریل قرار گرفتند

مدیرعامل شرکت قطار شهری شهرداری مشهد تا تحویل ۳۰ واگن که قرار است در خط سه قطار شهری مورد استفاده قرار بگیرند، خبر داد.
کیوش کیمرز مدیرعامل شرکت قطار شهری شهرداری مشهد گفت: سال ۹۲ قرار دادی با شرکت چینی و با مشارکت واگن‌سازی تهران منعقد شد که بر اساس آن باید ۱۰۰ واگن که شامل ۲۰ رام قطار برای خط دو قطار شهری است در اختیار ما قرار دهند. از سال ۹۴ به مرور زمان این واگن‌ها وارد ایران و به سیستم بهره‌برنداری خط دو اضافه شد. وی افزود: در حال حاضر ۷۰ واگن در خط دو فعال است و ظرفیت خط دو تا ۱۰ سال آینده از نظر واگن تکمیل است. این خط می‌تواند با سه فاصله پنج دقیقه‌ای رسیدن قطار به ایستگاه‌ها، مسافران را جابه‌جا کند. مدیرعامل شرکت قطار شهری شهرداری مشهد تصریح کرد: اکنون ۱۰۰ واگن که شامل شام قطار است، تحویل داده شده که قصد داریم این تعداد از واگن‌ها را در خط سه قطار شهری استفاده کنیم.

کتابخانه آستان قدس رضوی در میان ۵ کتابخانه برتر جهان

۳۰ زا پایگاه تخصصی در کتابخانه دیجیتال آستان قدس رضوی ایجاد شده که این تعداد طی سه سال آینده به ۵۰ پایگاه افزایش خواهد یافت. وی با اشاره به افزایش کمی و کیفی ایستگاه‌های مطالعه در این مجموعه افزود، با راه‌اندازی ۱۸ ایستگاه مطالعه نسخ خطی در مؤسسات و مراکز علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی دسترسی به متن کامل بیش از ۴۰ هزار نسخه خطی امکانپذیر شده و این تعداد همچنان در حال افزایش است. رئیس سازمان کتابخانه‌ها موزه‌ها و مراکز اسناد آستان قدس رضوی تصریح کرد: علاوه بر این در بخش نشر دیجیتال بیش از ۶ هزار نسخه قدیمی در پایگاه‌های تخصصی مجموعه ایجاد شده که مربوط به دوره‌های قاجار،

پهلوی و عصر حاضر است. این نسخه‌ها به زبان‌های مختلف ترجمه شده‌است. در حال حاضر ۲۰۰ مرکز علمی و تحقیقاتی از طریق کتابخانه دیجیتال آستان قدس از اشراک‌گ سامانی برخوردار هستند.

برگزاری ۳۰ عنوان برنامه به مناسبت هفته کتاب در سمنان

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی سمنان گفت: به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی ۳۰ عنوان برنامه شامل رونمایی از کتاب و طرح پاییزه کتاب، از سوی این اداره کل این استان برگزار می‌شود.
رئسید قلاح مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی سمنان به مناسبت آغاز «هفته کتاب و کتابخوانی» با اشاره به برگزاری ۳۰ عنوان برنامه، گفت: برنامه «چراغ راه» با حضور مؤلفان و تقدیر تعدادی از اصحاب فرهنگ استان سمنان، رونمایی از کتابی شاخص با موضوع خاطرات یکی از مبارزان شهید به همراه تقدیر از این مادر شهید از جمله برنامه‌های شاخص این هفته در استان سمنان است. وی افزود: هشتاد عنوان طرح پاییزه کتاب به مدت ۱۰ روز با ۳۰ درصد تخفیف در کتابفروشی‌های منتخب، بر گزاری نشست حافظ‌خوانی در فرهنگسرای کوشش و انتشار بنچمین فراخوان دوساله کتاب از دیگر برنامه‌های هفته کتاب است. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان سمنان تصریح کرد: در پنجمین دوساله کتاب، مؤلفان می‌توانند کتاب‌هایی که در سال‌های ۹۷، ۹۸ و ۹۹ در عنوان مختلف نوشته‌اند را به دبیرخانه ارسال کنند و یکی از آثار به عنوان کتاب سال انتخاب می‌شود.

سجادهای خراسان جنوبی در مسیر توسعه

سجادهای خراسان جنوبی در مسیر توسعه

خبر ویژه

سجاد مرسلی



۸ مانگه جامع مؤسسه خدمات در مانی بسجیان در هفته بسیج افتتاح می‌شود

همزمان با گرامیداشت هفته بسیج و با مشارکت پیوسته و فعال خیرین، هشت در مانگه جامع در استان‌های کرمانشاه، خراسان شمالی، سمنان، لرستان و همدان سه بهره برداری می‌رساند. همچنین سه پروژه مرکز درمانی در استان‌های خراسان جنوبی، لرستان و زنجان کلنگ‌زنی خواهد شد.
سمن‌های فعال، در تمام کشورهایی که در حوزه بهداشت و درمان پیشرو هستند، به عنوان یکی از ارکان مهم نظام سلامت به حساب می‌آیند. در ایران هم وجود فرهنگ کار خیر و داوطلبانه، در کنار آموزش‌های دینی و مذهبی موجب شده تا اقدامات مؤثر و ویژه‌ای برای رشد و توسعه زیر ساخت‌های ملی و استانی توسط سازمان‌های مردم‌نهاد صورت گیرد. بر همین اساس وی طی چند سال اخیر بخشی از خلأهای حوزه بهداشت و درمان توسط این مجموعه با نفع شده است. مؤسسه خدمات درمانی بسججیان به عنوان مؤسسه‌ای غیرانتفاعی و وابسته به بنیاد تعاون بسیج، از سال ۱۳۷۵ مطابق با رسالت‌های سازمانی خود و با در اختیار داشتن بیش از ۵۷ هزار متر مربع فضای درمانی در سراسر کشور، در قالب ۶۰ در مانگه تخصصی، در حوزه‌های گوناگون «درمانی»، «بیمه‌ای»، «محدک‌اری» و «آموزش و مشاوره» مشغول ارائه خدمت است. این مؤسسه بیش از ۱۲ هزار خانوار را تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی داشته و تاکنون ۶ هزار زوج نابارور را تحت در مان حمایتی قرار داده‌ است. فرآیند توسعه مراکز درمانی از تماما توسط مؤسسه مدیریت شده و از این حیث در بین مؤسسات درمانی و بهداشتی کشور، منحصربه‌فرد می‌باشد. مدیرعامل مؤسسه خدمات درمانی بسججیان در حاشیه مراسم افتتاح در مانگه ایران‌شهر گفت: «در مانگه عمومی ولایت شهرستان ایران‌شهر پنجمین در مانگه‌ای است که در راستای توسعه چشمی زیرساخت‌های ارائه خدمات درمانی در استان سیستان و بلوچستان، افتتاح و راه‌اندازی شده است.»

دکتر عباسی المایر افزود: «هدف از توسعه چشمی مراکز درمانی، ارائه خدماتی کیفی، مطابق با تعرفه‌های وزارت بهداشت و در مان به آحاد مردم و بسججیان است. هم‌اینک از ۶۰ در مانگه فعال در سطح کشور، چهار در مانگه در استان سیستان و بلوچستان دایر بوده که تا پایان سال ۱۴۰۴ به ۱۴ در مانگه افزایش خواهد یافت.» وی گفت: «با تدوین کمیی شفاف برای مشارکت جامعه خیرین در سراسر کشور و همچنین تجمع منابع مؤسسه خدمات درمانی بسجججیان و حمایت‌های بنیاد تعاون بسیج، چشش در توسعه مراکز درمانی جامع آغاز و در صدد این در هفته بسیج، هشت در مانگه دیگر را در استان‌های کرمانشاه، خراسان شمالی، همدان، لرستان و سمنان راه‌اندازی و به بهره‌برداری برسانیم.»

به گفته دکتر المایر، سه پروژه مرکز درمانی نیز در استان‌های خراسان جنوبی، لرستان و زنجان در این هفته کلنگ‌زنی خواهد شد. وی ضمن تقدیر از حمایت‌های مردمی و جامعه خیرین به مؤسسه خدمات درمانی بسججیان افزود: «توسعه مراکز درمانی در مناطق محروم و کم‌بر خوردار از اولویت‌های مؤسسه بوده که با هم افزایی و تجمع ظرفیت‌های مردمی، این مسیر کوتاه‌تر خواهد گردید.»

۷۰۰ کلاس در سی بوشهر نیاز به بازسازی دارد

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس بوشهر از نیاز به تخریب و بازسازی ۷۰۰ کلاس درس فرسوده در آیین استان خبر داد.
احمد مرادی مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس بوشهر گفت: تا ۱۳۰۰ کلاس درس تخریبی است تاکنون ۱۳۳ کلاس آن نوسازی، بازسازی و مقاوم‌سازی شده که ۷۰۰ کلاس تخریبی دیگر نیاز به بازسازی دارد. وی مشکلات سرانه فضای آموزشی در استان بوشهر را برای هر دانش آموز ۶/۵۵ متر مربع دانست و افزود: سرانه استاندارد برای هر دانش آموز ۸/۴ متر مربع است که در این زمینه برای هر دانش‌آموز نیاز به افزوده شدن ۱/۸۵ متر مربع فضای آموزشی است. وی ادامه داد: اکنون با مشارکت خیران مدرسه ساز، سرانه فضای آموزشی استان بوشهر بالاتر از میانگین فضای آموزشی کشور است. نماینده ولی فقیه در استان بوشهر هم گفت: با این همه ظرفیت‌های اقتصادی و صنعتی که در کشور و فضای ملی نقش آفرینی می‌کند، زیربنه نیست با کلاس تخریبی مواجه‌باشد. آینه‌الله غلامعلی صفایی بوشهری با بیان اینکه زیما‌ترین و مستحکم‌ترین مکان در شهرها و روستاها باید مدارس و کلاس‌های درس باشد افزود: مدارس هم باید در ابعاد گوناگون زیبا و مجهز باشند و هم اینکه باید دارای امکانات لازم در عرصه آموزشی، ورزشی، فرهنگی و آزمایشگاهی باشد. وی نقش خیران مدرسه‌ساز در حل مشکلات فضای آموزشی جامعه را ستود و تصریح کرد: خیران بوشهری در عرصه مدرسه‌سازی دارای پیشینه تاریخی درخشانی هستند که نمونه بارز آن مدرسه سعادت بوشهر با قدمت بیش از یک قرن است.

گذری پر استازنها

■ **چهار محال و بختیاری**: محمد محمدی، معاون آموزش ابتدایی چهارمحال و بختیاری گفت: با همت اداره کل آموزش و پرورش استان و اداره آموزش و پرورش شهرستان کوهرنگ و با همراهی فرماندهی سپاه پاسداران حضرت قمر بنی‌هاشم(ع) طی یک اقدام جهادی یک‌دسنگه کاتکس برای تشکیل آموزشگاه ابتدایی به روستاهای در بالای بخش بازفت شهرستان کوهرگ منتقل شد و هفت دانش‌آموز این روستا برای اولین بار در محل سکونت خود تحصیل می‌کنند.

■ **لرستان**: قائم مقام رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان از تزریق یک میلیون و ۹۹۷ هزار دُز واکسن کرونا در استان خبر داد. دکتر علی فرهادی با اعلام روند کاهشی شدن آمار مبتلایان و مرگ و میرهای کرونایی در استان از اواخر مهرماه از هم استانی‌ها خواست برای تسریع در روند واکسیناسیون به مراکز و پایگاه‌های سلامت شهری مراجعه کنند.

■ **کهگیلویه و بویر احمد**: دارا کریمی نژاد فرماندار شهرستان کهگیلویه با اشاره به اینکه یک بیمارستان ۱۰۰ تختخوابی در محوطه بیمارستان امام خمینی(ره) این شهرستان ساخته می‌شود، گفت: در سفر ریاست جمهوری به استان، ۳۰۰ میلیارد تومان برای آن در نظر گرفته شد.

■ **گیلان**: مدیر کل حفظ آثار دفاع مقدس گیلان، از تهیه مستند مراسم استقبال مردم استان از خانواده شهید مهدی سلطانی در منطقه چابکسر خبر داد و گفت: این برنامه مردمی بوده و امیدوار ی‌رم بتوانیم با کمک و همراهی مردم منطقه استقبال خوبی از خانواده شهید داشته باشیم. سرهنگ حسین مصطفی پورافزود، هوبت این شهید بزرگوار که در سال ۹۲ به عنوان شهید گمنام با راکت شهید انصاری چابکسر به خاک سپرده شد، از طریق آزمایش ژنتیک و DNA شناسایی شد.